
 
 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

Н А К А З 
 

27.11.2018               м. Запоріжжя № 705 
 
 
Про підсумки Обласного фестивалю-конкурсу дитячої творчості 
міжнаціональних культур «Зоряниця» в рамках Всеукраїнського 
фестивалю дитячої творчості «Єдина родина» 
 

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 

04.01.2018 № 12 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних 

організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2018 рік 

(за основними напрямами позашкільної освіти) та Плану семінарів-

практикумів для педагогічних працівників закладів позашкільної освіти на 

2018 рік», плану роботи Департаменту освіти і науки облдержадміністрації 

на 2018 рік, з метою залучення учнівської молоді до кращих традицій 

міжнаціональної культури, громадянського і патріотичного виховання дітей, 

збереження культурної спадщини в Україні, розвитку естетичних ідеалів до 

почуття прекрасного та формування високої індивідуальної етичної 

культури, виявлення творчих здібностей у підростаючого покоління, 

подальшого розвитку і підтримки талановитих художніх колективів та 

окремих виконавців, комунальним закладом «Запорізький обласний центр 

художньо-естетичної творчості учнівської молоді» Запорізької обласної ради 

27 жовтня 2018 року було проведено Обласний фестиваль-конкурс творчості 

міжнаціональних культур «Зоряниця» в рамках Всеукраїнського фестивалю 

дитячої творчості «Єдина родина» (далі – Фестиваль). 

У Фестивалі брали участь понад 800 учнів та вихованців закладів 

загальної, середньої, позашкільної, професійної (професійно-технічної) 

освіти, закладів освіти обласного підпорядкування.  

Проведення Фестивалю дало змогу виявити тенденції розвитку дитячої 

і юнацької вокальної творчості та хореографічного мистецтва, шанобливого 

ставлення до культури національних меншин, які проживають на території 

Запорізької області, національних цінностей рідного краю. Журі відзначило 

наявність нових цікавих обробок композицій, зростання рівня сценічної 

майстерності виконавців, оригінальність творчих задумів колективів та 

відображення їх протягом виступу. 

У Фестивалі брали участь заклади загальної середньої та позашкільної 

освіти мм. Бердянськ, Запоріжжя, Мелітополь; Хортицького, 



2 

 

Шевченківського, Заводського, Дніпровського. Олександрівського районів 

м. Запоріжжя; Більмацького, Василівського, Запорізького, Михайлівського, 

Оріхівського, Приморського, Приазовського, Пологівського, Розівського,  

районів Запорізької області; КЗ «Запорізька спеціалізована школа-інтернат 

ІІ-ІІІ ступенів «Січовий колегіум» ЗОР, комунальний заклад вищої освіти 

«Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія» ЗОР, КЗ 

«Запорізький обласний центр художньо-естетичної творчості учнівської 

молоді» ЗОР, КЗ «Малобілозерська спеціалізована естетична школа-

інтернат ІІ-ІІІ ступенів «Дивосвіт» ЗОР, КЗ «Матвіївіська загальноосвітня 

санаторна школа-інтернат І-ІІІ ступенів» ЗОР, КЗ «Чернігівська 

загальноосвітня школа-інтернат І-ІІІ ступенів» ЗОР, КЗ «Вільнянська 

спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» ЗОР, КЗ «Токмацька 

спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» ЗОР, КЗ «Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів «Козацький ліцей» ЗОР, КЗ 

«Новомиколаївський навчально-реабілітаційний центр «Паросток» 

ім. В.А. Польського» ЗОР, Державний навчальний заклад «Запорізький 

електротехнічний коледж Запорізького національного технічного 

університету», тощо.  

Водночас, журі Фестивалю відзначені недоліки: часткова 

невідповідність музичного змісту та сценічної культури, поодинокі випадки 

слабкої підготовки дітей до виступу; при виборі репертуару не завжди 

враховувались вікові та індивідуальні особливості виконавців, спостерігалась 

відсутність яскравого артистизму.  

На підставі рішення журі Фестивалю 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. За результатами Обласного фестивалю-конкурсу дитячої творчості 

міжнаціональних культур «Зоряниця» нагородити переможців дипломами 

Департаменту освіти і науки облдержадміністрації (Гран-прі, І, ІІ, ІІІ місце) 

(додаток 1). 

 

2. Нагородити за активну участь у Обласному фестивалі-конкурсі 

дитячої творчості міжнаціональних культур «Зоряниця» дипломами 

Департаменту освіти і науки облдержадміністрації учасників конкурсу 

(додаток 2). 

 

3. За високий рівень організації та проведення Обласного фестивалю-

конкурсу дитячої творчості міжнаціональних культур «Зоряниця», 

збереження і пропаганду національної культури України оголосити подяку 

педагогічному колективу комунального закладу «Запорізький обласний 

Центр художньо-естетичної творчості учнівської молоді» Запорізької 

обласної ради (директор Кузнєцова Н.Г.) 



3 

 

4. За високий професіоналізм, вагомий внесок у розвиток 

позашкільної освіти, підтримку юних талантів Запорізької області, активну 

участь у Обласному фестивалі-конкурсі дитячої творчості міжнаціональних 

культур «Зоряниця» оголосити подяку: 
– Мартинюку Анатолію Кириловичу, кандидату мистецтва, доценту 

кафедри мистецьких дисциплін і методик навчання Державного вищого 

навчального закладу «Переяслав-Хмельницький державний педагогічний 

університет ім. Григорія Сковороди»; 

– Семперовичу Ігорю Володимировичу, керівнику Зразкової студії –

ансамблю «Козачата» Палацу культури ім. Шевченка, балетмейстеру- 

хореографу Заслуженого ансамблю танцю України «Запорожці»; 

– Гнідкову Віктору Олексійовичу, керівнику народного хору «Козаки 

Запорожці»; 

– Стадніченко Надії Василівні, Заслуженій артистці України, старшому 

викладачу кафедри акторської майстерності Запорізького національного 

університету; 

– Піддубняку Олексію Євгеновичу, голові циклової комісії оркестрових 

духових та ударних інструментів, керівнику духового оркестру комунального 

закладу «Запорізьке музичне училище ім. П.І. Майбороди» Запорізької 

обласної ради; 

– Гончарову Віктору Миколайовичу, Заслуженому артисту України, 

старшому викладачу кафедри акторської майстерності Запорізького 

національного університету; 

– Беженарь Ользі Петрівні, Заслуженій артистці України, художньому 

керівнику комунального закладу «Запорізька обласна філармонія» 

Запорізької обласної ради, керівнику ансамблю бандуристів «Божена». 

 

5. Керівникам органів управління освітою, уповноваженим в 

управлінні освітою об’єднаних територіальних громад, директорам закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти та керівникам закладів освіти 

обласного підпорядкування: 

1) проаналізувати результати участі підпорядкованих закладів освіти у 

Обласному фестивалі-конкурсі дитячої творчості міжнаціональних культур 

«Зоряниця» (додаток 3); 

2) відзначити керівників закладів освіти, вихованці яких посіли призові 

місця у зазначеному заході. 

 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

департаменту – начальника управління Захарчука В.М. 

 

Директор Департаменту      Т. ОЗЕРОВА 
Лариса Чурикова 239 02 98 
Наталія Кузнєцова 233 78 72 



4 

 

Додаток 1 
до наказу Департаменту  
від 27.11.2018 
№ 705 
 

СПИСОК 
  

нагороджених переможців Обласного фестивалю-конкурсу 
дитячої творчості міжнаціональних культур «Зоряниця» 

дипломами Департаменту освіти і науки облдержадміністрації 
 

Гран-Прі 
старша вікова категорія 

№ 

з/п 

ПІБ 

учасника або назва 

колективу 

Повна назва закладу ПІБ керівника 

1 Старша група «Мальви» 

хореографічного 

ансамблю «Золотий 

ключик» 

Комунальна установа «Пологівська 

спеціалізована різнопрофільна школа І-ІІІ 

ступенів № 2» Пологівської районної ради 

Запорізької області 

Карпенко А.В. 

 
 

І місце 

молодша вікова категорія 
№ 

з/п 

ПІБ 

учасника або назва 

колективу 

Повна назва закладу ПІБ керівника 

1 Нефьодова Дарина Комунальний заклад «Запорізький обласний 

центр художньо-естетичної творчості 

учнівської молоді» Запорізької обласної 

ради 

Орловська Ю.Д. 

2 Усков Михайло Ліцей № 9 Мелітопольської міської ради 

Запорізької області 

Варда О.Є. 

3 Ротанова Арсенія Позашкільний навчальний заклад «Будинок 

дитячої та юнацької творчості Заводського 

району» Запорізької міської ради 

Запорізької області 

Вайло Л.М. 

 

середня вікова категорія 
4 Гончаров Олександр Позашкільний навчальний заклад «Центр 

естетичного виховання Хортицького 

району» Запорізької міської ради 

Запорізької області 

Дерік О.В. 

5 Маловічко Євгенія, 

солістка «Народного 

художнього колективу» 

«Дитячого хору 

«Веселка» 

Позашкільний навчальний заклад «Центр 

естетичного виховання Хортицького 

району» Запорізької міської ради 

Запорізької області 

Дерік О.В. 

6 Молодша група 

«Смешарики» 

Комунальна установа «Пологівська 

спеціалізована різнопрофільна школа І-ІІІ 

Карпенко А.В. 



5 

 

хореографічного 

ансамблю «Золотий 

ключик» 

ступенів № 2» Пологівської районної ради 

Запорізької області 

7 Середня група 

«Народного художнього 

колективу» 

хореографічного 

ансамблю «Сонечко» 

Центр дитячо-юнацької творчості 

ім. Є.М. Руднєвої відділу освіти 

виконавчого комітету Бердянської міської 

ради Запорізької області 

Сербова Г.Ю. 

8 Вокальне тріо «Зоряний» Клуб дитячої та юнацької творчості 

«Зоряний» відділу освіти виконавчого 

комітету Бердянської міської ради 

Запорізької області 

Томасова О.О. 

9 Зінченко Мирослава, 

солістка «Зразкового 

художнього колективу» 

студії естрадного співу 

«Шанс» 

Комунальний заклад «Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ 

ступенів «Січовий колегіум» Запорізької 

обласної ради 

Усенко Г.С., 

Олійник О.С. 

10 Радєва Аліна Богданівський навчально-виховний 

комплекс «Загальноосвітній навчальний 

заклад І-ІІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад» Приазовської районної 

ради Запорізької області 

Недова Л.В. 

11 Горбатюк Микола Запорізький багатопрофільний ліцей № 99 

Запорізької міської ради Запорізької області 

Підгайна Л.В. 

 

старша вікова категорія 
12 Григорян Ксенія Комунальний заклад «Запорізький обласний 

центр художньо-естетичної творчості 

учнівської молоді» Запорізької обласної 

ради 

Голікова О.С. 

13 Дікенштейн Марина Комунальний вищий навчальний заклад 

«Хортицька національна навчально-

реабілітаційна 

академія» Запорізької обласної ради 

Орловська Ю.Д. 

14 Тарасенко Софія Комунальний заклад «Малобілозерська 

естетична спеціалізована школа-інтернат ІІ-

ІІІ ступенів «Дивосвіт» Запорізької обласної 

ради 

Ісенко В.М. 

15 Бондарь Поліна Комунальний вищий навчальний заклад 

«Хортицька національна навчально-

реабілітаційна 

академія» Запорізької обласної ради 

Орловська Ю.Д. 

16 Дует «Талісман» 

«Зразкового художнього 

колективу» студії 

естрадного співу «Шанс» 

Комунальний заклад «Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ 

ступенів «Січовий колегіум» Запорізької 

обласної ради 

Усенко Г.С., 

Олійник О.С. 

17 Солодка Анастасія, 

солістка хореографічного 

ансамблю «Золотий 

Комунальна установа «Пологівська 

спеціалізована різнопрофільна школа І-ІІІ 

ступенів № 2» Пологівської районної ради 

Карпенко А.В. 



6 

 

ключик» Запорізької області 

18 Сілявіна Ксенія Комунальний заклад «Запорізький обласний 

центр художньо-естетичної творчості 

учнівської молоді» Запорізької обласної 

ради 

Орловська Ю.Д. 

19 Луц Олена, солістка 

«Зразкового художнього 

колективу» студії 

естрадного співу «Шанс» 

Комунальний заклад «Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ 

ступенів «Січовий колегіум» Запорізької 

обласної ради 

Усенко Г.С., 

Олійник О.С. 

20 Громей Олеся Комунальний заклад «Оріхівський Будинок 

дитячої творчості» Оріхівської міської ради 

Запорізької області 

Гальчанська І.Г. 

21 Михайловська Єлизавета Позашкільний навчальний заклад «Будинок 

дитячої та юнацької творчості Заводського 

району» Запорізької міської ради 

Запорізької області 

Вайло Л.М. 

22 Ніколайчук Лілія Позашкільний навчальний заклад «Центр 

дитячої та юнацької творчості 

Дніпровського району» Запорізької міської 

ради Запорізької області 

Шарай С.І. 

 

змішана вікова категорія 
23 «Народний художній 

колектив» «Дитячий хор 

«Веселка» 

Позашкільний навчальний заклад «Центр 

естетичного виховання Хортицького 

району» Запорізької міської ради 

Запорізької області 

Дерік О.В. 

24 Ансамбль народного 

танцю «Дружба» 

Позашкільний навчальний заклад «Центр 

творчості дітей та юнацтва 

Олександрівського району» Запорізької 

міської ради Запорізької області 

Оленяк В.С. 

25 Плетюк Поліна та 

Андрієнко Данило дует 

ансамблю народного 

танцю «Дружба» 

Позашкільний навчальний заклад «Центр 

творчості дітей та юнацтва 

Олександрівського району» Запорізької 

міської ради Запорізької області 

Оленяк В.С. 

26 «Зразковий художній 

колектив вокальний гурт 

«Березіль» 

17 

Комунальний заклад «Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ 

ступенів «Січовий колегіум» Запорізької 

обласної ради 

Усенко Г.С., 

Олійник О.С. 

27 Гурток «Народна 

хореографія» 

16 

Комунальна установа «Приморський центр 

дитячої та юнацької творчості» 

Приморської міської ради Приморського 

району Запорізької області 

Мордвінова Л.М. 

 

 

 

 

 



7 

 

ІІ місце 

молодша вікова категорія 
№ 

з/п 

ПІБ 

учасника або назва 

колективу 

Повна назва закладу ПІБ керівника 

1 «Зразковий художній  

колектив ансамбль 

народного танцю 

«Стожари» 

Позашкільний навчальний заклад «Центр 

творчості дітей та юнацтва 

Олександрівського району» Запорізької 

міської ради Запорізької області 

Вершняк Т.С. 

2 Ансамбль «На виріст» Комунальний заклад «Оріхівський Будинок 

дитячої творчості» Оріхівської міської ради 

Запорізької області 

Гальчанська І.Г. 

3 «Зразковий художній 

колектив» народного 

танцю «Чарівний 

чобіток» 

Комунальний заклад «Запорізький обласний 

центр художньо-естетичної творчості 

учнівської молоді» Запорізької обласної 

ради 

Пожидаєва С.І. 

4 Молодша група 

«Зразкового художнього 

колективу» ансамблю 

народного танцю 

«Стожари» 

Позашкільний навчальний заклад «Центр 

творчості дітей та юнацтва 

Олександрівського району» Запорізької 

міської ради Запорізької області 

Вершняк Т.С. 

 

середня вікова категорія 
5 Мохончук Марія Комунальний заклад «Василівська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1» 

Василівської районної ради Запорізької 

області 

Бабкова Ю.А. 

6 Середня група 

«Маргаритки» 

хореографічного 

ансамблю «Золотий 

ключик» 

Комунальна установа «Пологівська 

спеціалізована різнопрофільна школа І-ІІІ 

ступенів № 2» Пологівської районної ради 

Запорізької області 

Карпенко А.В. 

7 Толмачова Ольга, 

солістка «Зразкового 

художнього колективу» 

студії естрадного співу 

«Шанс» 

Комунальний заклад «Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ 

ступенів «Січовий колегіум» Запорізької 

обласної ради 

Усенко Г.С., 

Олійник О.С. 

8 Танцювальний колектив 

«Сюрприз» 

 

Комунальний заклад «Вільнянська 

спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» 

Запорізької обласної ради 

Рашевська Т.А. 

9 Козян Наталля Комунальний заклад «Розівський районний 

будинок дитячої творчості» Розівської 

районної ради Запорізької області 

Хоменко А.М. 

10 Самохіна Карина Комунальний заклад «Матвіївська 

загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-

ІІІ ступенів» Запорізької обласної ради 

Білик О.П. 

 

 



8 

 

старша вікова категорія 
11 Вокальна група 

«Зразкового художнього 

колективу» хору 

української пісні 

«Дніпро» 

Комунальний заклад «Запорізький обласний 

центр художньо-естетичної творчості 

учнівської молоді» Запорізької обласної 

ради 

Тиховський А.П. 

12 Канарейкіна Марина Комунальний заклад «Запорізький обласний 

центр художньо-естетичної творчості 

учнівської молоді» Запорізької обласної 

ради 

Орловська Ю.Д. 

13 Вокальна група 

«Зразкового художнього 

колективу» хору 

української пісні 

«Дніпро» 

Запорізький електротехнічний коледж 

Запорізького національного технічного 

університету 

Тиховський А.П. 

14 Плетінь Олександра Комунальна установа «Пологівський 

колегіум № 1» Пологівської районної ради 

Запорізької області 

Карпенко А.В. 

15 Хореографічний 

болгарський колектив 

«Младежки сърца» 

Комунальна установа «Ботіївська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» 

Приазовської районної ради Запорізької 

області 

Тодорова В.М. 

16 Логвиненко Софія Комунальний заклад «Запорізький обласний 

центр художньо-естетичної творчості 

учнівської молоді» Запорізької обласної 

ради 

Карван В.К. 

 

змішана вікова категорія 
17 Ансамбль народного 

грузинського танцю 

«Імеді» 

Центр творчості дітей та юнацтва 

Олександрівського району Запорізької 

міської ради Запорізької області 

Чахвашвілі М.Б. 

18 Підготовча студія 

«Народного художнього 

колективу» ансамблю 

народного танцю 

«Вихиляс» 

Позашкільний навчальний заклад «Центр 

дитячої та юнацької творчості 

Шевченківського району» Запорізької 

міської ради Запорізької області 

Ряховська С.А. 

19 Ансамбль пісні і танцю 

«Гладос» 

Комунальний заклад «Малобілозерська 

естетична спеціалізована школа-інтернат ІІ-

ІІІ ступенів «Дивосвіт» Запорізької обласної 

ради 

Роботягова А.О. 

20 Квартет вокального 

ансамблю «Мрія» 

Позашкільний навчальний заклад «Центр 

дитячої та юнацької творчості 

Дніпровського району» Запорізької міської 

ради Запорізької області 

Шарай С.І. 

 

 

 

 



9 

 

ІІІ місце 

молодша вікова категорія 
№ 

з/п 

ПІБ 

Учасника або назва 

колективу 

Повна назва закладу ПІБ керівника 

1 Сурядна Марина Ліцей № 9 Мелітопольської міської ради 

Запорізької області 

Варда О.Є. 

2 Курган Ніка Благовіщенська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів Комиш-Зорянської селищної ради 

Більмацького району Запорізької області 

Кондратенко О.В. 

3 Куковинець Артем Комунальний заклад «Чернігівська 

загальноосвітня школа-інтернат І-ІІІ 

ступенів» Запорізької обласної ради 

Зикун Д.В. 

середня вікова категорія 
4 Караханян Діана Комунальний заклад «Дніпрорудненська 

гімназія «Софія» - загальноосвітня школа І-

ІІІ ступенів № 1 Василівської районної ради 

Запорізької області 

Селіванова М.О. 

5 Завгородня Вікторія Комунальний заклад «Дніпрорудненська 

гімназія «Софія» - загальноосвітня школа І-

ІІІ ступенів № 1 Василівської районної ради 

Запорізької області 

Іванюха Є.В. 

6 Танцювальний колектив 

«Енерджі» 

 

Комунальний заклад «Новомиколаївський 

навчально-реабілітаційний центр 

«Паросток» ім. В.А. Польського» 

Запорізької обласної ради 

Луньова О.Ф. 

7 Хореографічний 

колектив «Едельвейс» 

 

Комунальний заклад «Розівський районний 

будинок дитячої творчості» Розівської 

районної ради Запорізької області 

Болотцева І.В. 

8 Вокальна група «Веселі 

дівчата» 

 

Комунальний заклад «Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ 

ступенів «Козацький ліцей» Запорізької 

обласної ради 

Соломнікова  Т.А. 

 

старша вікова категорія 
9 Мамедова Таміла Комунальний вищий навчальний заклад 

«Хортицька національна навчально-

реабілітаційна 

академія» Запорізької обласної ради 

Орловська Ю.Д. 

 

змішана вікова категорія 
10 Хореографічний 

колектив «Фантазія» 

 

Комунальний заклад «Більмацький Центр 

творчості дітей та юнацтва» Більмацької 

районної ради Запорізької області 

Федотова О.В. 

11 Танцювальний гурток 

«Карнавал» 

 

Кушугумський навчально-виховний 

комплекс «школа І-ІІІ ступенів – гімназія 

«Інтелект» Запорізької районної ради 

Масаковська Л.М. 



10 

 

Запорізької області 

12 Вокальний ансамбль 

«Пролісок» 

 

Комунальний заклад «Токмацька спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат» 

Запорізької обласної ради 

Вербіна О.В. 

13 Старша група 

«Народного художнього 

колективу» хорового 

колективу української 

пісні «Терниця» 

 

Позашкільний навчальний заклад «Центр 

дитячої та юнацької творчості 

Шевченківського району» Запорізької 

міської ради Запорізької області 

Кірєй О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Наталія Кузнєцова 233 78 72 



11 

 

Додаток 2 
до наказу Департаменту  
від 27.11.2018 
№ 705 
 
 

СПИСОК 
  

нагороджених за активну участь у Обласному фестивалі-конкурсі 
дитячої творчості міжнаціональних культур «Зоряниця» 

дипломами Департаменту освіти і науки облдержадміністрації 
 

молодша вікова категорія 
№ 

з/п 

ПІБ 

Учасника або назва 

колективу 

Повна назва закладу ПІБ керівника 

1 Ниценко Софія Благовіщенська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів Комиш-Зорянської селищної ради 

Більмацького району Запорізької області 

Кондратенко О.В. 

 

середня вікова категорія 
2 Ісаєва Белла Комунальний заклад «Запорізький обласний 

центр художньо-естетичної творчості 

учнівської молоді» Запорізької обласної 

ради 

Голікова О.С. 

3 Балагазян Шушанна  Комунальний заклад «Дніпрорудненська 

гімназія «Софія» - загальноосвітня школа І-

ІІІ ступенів № 1 Василівської районної ради 

Запорізької області 

Іванюха Є.В. 

4 Гурт «Селфі» 

 

Кушугумський навчально-виховний 

комплекс «школа І-ІІІ ступенів – гімназія 

«Інтелект» Запорізької районної ради 

Запорізької області 

Сушкіна І.Ю. 

5 Шепеленко Дар’я Комунальний заклад «Роздольська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» 

Михайлівської районної ради Запорізької 

області 

Данилюк Л.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Наталія Кузнєцова 233 78 72 



12 

 

Додаток 3 
до наказу Департаменту 
від 27.11.2018 
№ 705 
 

РЕЙТИНГ  УЧАСТІ  У  ОБЛАСНОМУ  ФЕСТИВАЛІ-КОНКУРСІ  ДИТЯЧОЇ  ТВОРЧОСТІ  МІЖНАЦІОНАЛЬНИХ  КУЛЬТУР  «ЗОРЯНИЦЯ» 
 СЕРЕД  ЗАКЛАДІВ  ОСВІТИ  ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

№ 

з/п 
Район, місто,  селищна рада, територіальна громада 

Всього 

учасників 

Всього 

призерів 

Бали рейтингу* 

місця Всього 

балів Гран-Прі І ІІ ІІІ 

1 м. Запоріжжя (заклади позашкільної освіти міського підпорядкування) 0 0 0 0 0 0 0 

2 Олександрівський район (школи та центри) 6 5 0 22 24 0 46 

3 Заводський район (школи та центри) 2 2 0 22 0 0 22 

4 Комунарський район (школи та центри) 0 0 0 0 0 0 0 

5 Дніпровський район (школи та центри) 2 2 0 11 8 0 19 

6 Вознесенівський район (школи та центри) 0 0 0 0 0 0 0 

7 Хортицький район (школи та центри) 4 4 0 44 0 0 44 

8 Шевченківський район (школи та центри) 2 2 0 0 11 8 19 

9 м. Бердянськ 2 2 0 22 0 0 22 

10 м. Енергодар 0 0 0 0 0 0 0 

11 м. Мелітополь  2 2 0 11 0 5 16 

12 м. Токмак 0 0 0 0 0 0 0 

13 Бердянський район 0 0 0 0 0 0 0 

14 Берестівська сільська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

15 Осипенківська сільська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

16 Більмацький район 1 1 0 0 0 5 5 

17 Комиш-Зорянська селищна ОТГ 2 1 0 0 0 5 5 

18 Смирновська сільська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

19 Василівський район 3 2 0 0 8 5 13 

20 Підгірненська сільська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

21 Великобілозерська сільська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

22 Веселівська селищна ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

23 Новоупенівська сільська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

24 Чкаловська сільська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

25 Вільнянський район 0 0 0 0 0 0 0 

26 Павлівська сільська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

27 Петро-Михайлівська сільська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 



13 

 

28 Гуляйпільський район 0 0 0 0 0 0 0 

29 Гуляйпільська міська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

30 Воздвиженська сільська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

31 Запорізький район 1 1 0 0 0 5 5 

32 Біленьківська сільська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

33 Долинська сільська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

34 Широківська сільська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

35 Кам’янсько-Дніпровський район 0 0 0 0 0 0 0 

36 Кам’янсько-Дніпровська  міська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

37 Водянська сільська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

38 Благовіщенська сільська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

39 Мелітопольський район 0 0 0 0 0 0 0 

40 Новобогданівська сільська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

41 Михайлівський район 1 0 0 0 0 0 0 

42 Плодородненська сільська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

43 Новомиколаївський район 0 0 0 0 0 0 0 

44 Оріхівська міська ОТГ 2 2 0 11 8 0 19 

45 Комишуваська селищна ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

46 Малотокмачанська сільська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

47 Преображенська сільська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

48 Таврійська сільська ТГ 0 0 0 0 0 0 0 

49 Пологівський район 5 5 12 22 16 0 50 

50 Воскресенська сільська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

51 Приазовський район 1 1 0 11 0 0 11 

52 Приазовська селищна ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

53 Ботіївська сільська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

54 Гірсівська сільська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

55 Приморський район 0 0 0 0 0 0 0 

56 Приморська міська ОТГ 1 1 0 11 0 0 11 

57 Новоолексіївська сільська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

58 Розівський район 2 2 0 0 8 5 13 

59 Токмацький район 0 0 0 0 0 0 0 

60 Остриківська сільська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

61 Чернігівська селищна ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

62 Якимівський район 0 0 0 0 0 0 0 

63 Якимівська сільська ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

64 Кирилівська селищна ОТГ 0 0 0 0 0 0 0 

65 КЗ «ЗОЦХЕТУМ» ЗОР 8 7 0 33 32 0 65 

66 Заклади позашкільної освіти обласного підпорядкування 0 0 0 0 0 0 0 



14 

 

67 Заклади освіти обласного підпорядкування 16 16 0 77 32 25 134 

68 Заклади професійної (професійно-технічної) освіти 1 1 0 0 8 0 8 

 

 

* Рейтинг участі районів розраховано згідно до Інформаційно-методичних рекомендацій щодо проведення конкурсів, фестивалів, виставок тощо. 

Призові бали (у кожній номінації):  

Гран-Прі – 12 балів;  

за 1 місце – 11 балів;  

за 2 місце – 8 балів; 

за 3 місце – 5 бали. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наталія Кузнєцова 233 78 72 


